
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화예술사업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술과 32,822,420 31,374,604 1,447,816

국 3,055,879 3,042,379 13,500

균 2,500,000 2,500,000 0

기 1,311,490 1,268,600 42,890

도 1,529,771 1,277,271 252,500

시 24,425,280 23,286,354 1,138,926

문화예술진흥(문화및관광/문화예술) 21,759,243 21,129,445 629,798

국 98,549 85,049 13,500

균 2,500,000 2,500,000 0

기 1,160,398 1,117,508 42,890

도 454,313 270,213 184,100

시 17,545,983 17,156,675 389,308

지역문화예술사업 육성 2,869,388 2,820,388 49,000

국 64,049 64,049 0

기 1,099,116 1,099,116 0

도 267,113 243,613 23,500

시 1,439,110 1,413,610 25,500

여수문화원 운영지원 292,000 282,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 282,000 282,000 0

307 민간이전 292,000 282,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 282,000 282,000 0

03 민간단체법정운영비보조 85,000 75,000 10,000

○ 여수시 문화원 운영 85,000 75,000 10,000경정 85,000,000원

도 10,000 0 10,000

시 75,000 75,000 0

시군 역사문화자원 발굴 및 교육사업 27,000 0 27,000

도 13,500 0 13,500

시 13,500 0 13,500

307 민간이전 27,000 0 27,000

도 13,500 0 13,500

시 13,500 0 13,500

02 민간경상사업보조 27,000 0 27,000

○ 거문도 역사 발굴사업 27,000 0 27,00027,000,000원 * 1식

도 13,500 0 13,500

시 13,500 0 13,500

여수시 공공언어 실태조사 연구 12,000 0 12,000

207 연구개발비 12,000 0 12,000

01 연구용역비 12,000 0 12,000

○ 여수시 공공언어 실태조사 연구 용역

12,000 0 12,00012,000,000원 * 1식

특색있는 문화예술행사 718,000 691,000 27,000

도 5,600 0 5,600

시 712,400 691,000 21,400

남도문예르네상스 시군 지원사업(여수문예 르네상스) 17,000 0 17,000



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 특색있는 문화예술행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,600 0 3,600

시 13,400 0 13,400

307 민간이전 17,000 0 17,000

도 3,600 0 3,600

시 13,400 0 13,400

04 민간행사사업보조 17,000 0 17,000

○ 여수문예 르네상스 17,000 0 17,00017,000,000원 * 1식

도 3,600 0 3,600

시 13,400 0 13,400

남도문예르네상스 시군 지원사업(2회 공감, 시민 힐

링 시낭송 대회)

10,000 0 10,000

도 2,000 0 2,000

시 8,000 0 8,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 2,000 0 2,000

시 8,000 0 8,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○ 제2회 공감, 시민 힐링 시낭송대회

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 2,000 0 2,000

시 8,000 0 8,000

지역문화 예술사업지원(음악,무용분야 등) 907,000 587,000 320,000

도 150,000 0 150,000

시 757,000 587,000 170,000

여수 마칭페스티벌 170,000 100,000 70,000

307 민간이전 170,000 100,000 70,000

04 민간행사사업보조 170,000 100,000 70,000

○ 여수 마칭페스티벌 170,000 100,000 70,000경정 170,000,000원

여수음악제 350,000 200,000 150,000

도 150,000 0 150,000

시 200,000 200,000 0

307 민간이전 350,000 200,000 150,000

도 150,000 0 150,000

시 200,000 200,000 0

04 민간행사사업보조 350,000 200,000 150,000

○ 제6회 여수음악제 350,000 200,000 150,000경정 350,000,000원

도 150,000 0 150,000

시 200,000 200,000 0

2022 여수에코국제음악제 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

04 민간행사사업보조 100,000 0 100,000

○ 2022 여수에코국제음악제

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

지역 문화콘텐츠 개발 육성 1,273,684 1,317,684 △44,000



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역 문화콘텐츠 개발 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화콘텐츠사업 추진 292,680 336,680 △44,000

307 민간이전 292,000 336,000 △44,000

03 민간단체법정운영비보조 8,000 52,000 △44,000

○ (사)전라남도영상위원회 운영비

8,000 52,000 △44,000경정 8,000,000원

문화기반시설 확충 9,374,901 9,308,383 66,518

균 2,500,000 2,500,000 0

기 18,392 18,392 0

도 6,600 6,600 0

시 6,849,909 6,783,391 66,518

달빛갤러리 운영 57,989 55,989 2,000

201 일반운영비 34,250 32,250 2,000

01 사무관리비 18,650 16,650 2,000

○ 일반수용비 18,550 16,550 2,000

ㅇ 달빛갤러리 운영 16,740 14,740 2,000

－ 작품 운송 및 설치비

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1회

엑스포 아트 갤러리 운영 278,333 235,815 42,518

101 인건비 35,297 22,779 12,518

04 기간제근로자등보수 35,297 22,779 12,518

○ 엑스포아트갤러리 운영 35,297 22,779 12,518

ㅇ 인부임 22,864 15,243 7,621

ㅇ 주휴수당 3,518 2,345 1,173

ㅇ 생활임금 보전수당 2,420 1,613 807

ㅇ 연장근무수당 1,979 1,320 659

ㅇ 사회보험료 4,516 2,258 2,258

경정 22,864,000원

경정 3,518,000원

경정 2,420,000원

경정 1,979,000원

경정 4,516,000원

201 일반운영비 212,396 182,396 30,000

01 사무관리비 130,680 100,680 30,000

○ 나눔미술은행 전시지원 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

소리도등대 운영 관리 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○ 소리도등대 유휴시설 활용 계획에 따른 공원

계획 변경용역 22,000 0 22,00022,000,000원 * 1식

시립예술단 운영 5,327,746 5,220,746 107,000

시립예술단 지원 4,615,511 4,508,511 107,000

301 일반보전금 4,606,391 4,499,391 107,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 4,606,391 4,499,391 107,000

○ 퇴직금 207,000 100,000 107,000경정 207,000,000원

시민을 위한 공연장 운영관리 952,024 847,744 104,280



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 시민을 위한 공연장 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 34,500 21,000 13,500

기 42,890 0 42,890

도 25,000 20,000 5,000

시 849,634 806,744 42,890

방방곡곡 문화공감사업 85,780 0 85,780

기 42,890 0 42,890

시 42,890 0 42,890

201 일반운영비 85,780 0 85,780

기 42,890 0 42,890

시 42,890 0 42,890

03 행사운영비 85,780 0 85,780

○ 2022년 문예회관과 함께하는 방방곡곡 문화

공감 사업 85,780 0 85,78085,780,000원 * 1식

기 42,890 0 42,890

시 42,890 0 42,890

문예회관 문화예술교육프로그램 지원(한국문화예술회

관 연합회 직접사업)

13,500 0 13,500

국 13,500 0 13,500

201 일반운영비 13,500 0 13,500

국 13,500 0 13,500

03 행사운영비 13,500 0 13,500

○ 2022년 문예회관 문화예술교육프로그램 지원

사업 13,500 0 13,50013,500,000원 * 1식

국 13,500 0 13,500

지역문화예술회관 문화가 있는 날 48,620 43,620 5,000

국 21,000 21,000 0

도 25,000 20,000 5,000

시 2,620 2,620 0

307 민간이전 25,000 20,000 5,000

도 25,000 20,000 5,000

04 민간행사사업보조 25,000 20,000 5,000

○ 2022년 문화가 있는 날 시군 보조사업[예산

성립전 사용] 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

도 5,000 0 5,000

문화재 보존(문화및관광/문화재) 10,550,168 9,817,168 733,000

국 2,957,330 2,957,330 0

기 151,092 151,092 0

도 1,075,458 1,007,058 68,400

시 6,366,288 5,701,688 664,600

문화재 복원 구축 5,198,000 4,626,000 572,000

국 1,617,000 1,617,000 0

도 37,200 37,200 0

시 3,543,800 2,971,800 572,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(진남관

)

1,988,000 1,416,000 572,000

국 1,400,000 1,400,000 0

시 588,000 16,000 572,000



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 복원 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,972,000 1,400,000 572,000

국 1,400,000 1,400,000 0

시 572,000 0 572,000

01 시설비 1,772,000 1,400,000 372,000

○ 국가지정문화재 및 등록문화재 보수 정비 지

원(진남관) 1,772,000 1,400,000 372,000경정 1,772,000,000원

국 1,400,000 1,400,000 0

시 372,000 0 372,000

02 감리비 200,000 0 200,000

○ 국가지정문화재 및 등록문화재 보수 정비

200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

문화재 유지관리 5,352,168 5,191,168 161,000

국 1,340,330 1,340,330 0

기 151,092 151,092 0

도 1,038,258 969,858 68,400

시 2,822,488 2,729,888 92,600

문화재 유지보수 및 보존관리 448,292 448,292 0

101 인건비 136,004 155,512 △19,508

04 기간제근로자등보수 136,004 155,512 △19,508

○ 문화재 및 사적지 유지관리[공공운영비로 과

목변경] 14,080 33,588 △19,508

ㅇ 인부임 14,080 29,312 △15,232

ㅇ 주휴수당 0 2,932 △2,932

ㅇ 생활임금 보전수당 0 1,344 △1,344

경정 14,080,000원

경정 0원

경정 0원

201 일반운영비 253,588 234,080 19,508

02 공공운영비 152,996 133,488 19,508

○ 시설장비유지비 79,108 59,600 19,508

ㅇ 문화재 및 사적지 유지관리[기간제근로자

등보수에서 과목변경] 19,508 0 19,50819,508,000원 * 1식

전통사찰 보수정비(은적암) 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

○ 은적사 입구 주차장 포장

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

전통사찰 보수정비(한산사) 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 0 20,000

○ 한산사 보제루 건립 실시설계용역비

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도지정 문화재 방재시설 확충사업(은적암) 121,000 0 121,000

도 48,400 0 48,400



부서: 문화예술과

정책: 문화재 보존(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 72,600 0 72,600

402 민간자본이전 121,000 0 121,000

도 48,400 0 48,400

시 72,600 0 72,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 121,000 0 121,000

○ 은적암 방재시설 확충사업

121,000 0 121,000121,000,000원 * 1식

도 48,400 0 48,400

시 72,600 0 72,600

재무활동(문화및관광/문화예술) 242,807 157,789 85,018

보전지출 242,807 157,789 85,018

보전지출 242,807 157,789 85,018

802 반환금기타 242,807 157,789 85,018

01 국고보조금반환금 195,751 123,558 72,193

○ 2020년 통합문화이용권 사업 71,233 0 71,233

ㅇ 사용잔액 70,969 0 70,969

ㅇ 이자 264 0 264

○ 2021년 문예회관 문화예술교육프로그램 지원

사업 사용잔액 960 0 960

70,969,000원 * 1식

264,000원 * 1식

960,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 47,056 34,231 12,825

○ 2020년 무형문화재 공개행사 2,044 0 2,044

ㅇ 사용잔액 2,000 0 2,000

ㅇ 이자 44 0 44

○ 2021년 무형문화재 공개행사 2,529 0 2,529

ㅇ 사용잔액 2,500 0 2,500

ㅇ 이자 29 0 29

○ 2020년 통합문화이용권 사업 8,252 0 8,252

ㅇ 사용잔액 8,221 0 8,221

ㅇ 이자 31 0 31

2,000,000원 * 1식

44,000원 * 1식

2,500,000원 * 1식

29,000원 * 1식

8,221,000원 * 1식

31,000원 * 1식


